ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TTYT Tam Đường, ngày       tháng 9 năm 2022
V/v rà soát, thống kê số lượng trẻ 6

tháng tuổi đến dưới 5 tuổi trên địa bàn.

Kính gửi:

- Các cơ quan: Trung tâm Y tế; Phòng Giáo dục và Đào tạo;

Công an huyện; Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn

hóa - Thể thao và Truyền thông;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3543/UBND-VX, ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc rà soát, thống kê số lượng trẻ em và tăng cường tiêm vắc xin

phòng Covid-19; để chuẩn bị Kế hoạch mở rộng đối tượng tiêm vắc xin phòng

Covid-19 cho trẻ em trên địa bàn, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên

quan; UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

1. Trung tâm Y tế các huyện

- Chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn tham mưu cho UBND xã, thị trấn rà

soát, thống kê số lượng trẻ từ 06 tháng tuổi đến dưới 5 tuổi trên địa bàn (kể cả

trẻ tại cộng đồng và trẻ đang học tại trường học mầm non công, tư nhân).

- Tổng hợp số lượng trẻ đã rà soát và đề xuất nhu cầu vắc xin (dự kiến

tiêm 2 mũi) gửi về Sở Y tế trong ngày 28/9/2022.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chỉ đạo các đơn vị trường học

đóng trên địa bàn phối hợp với Trạm Y tế các xã, thị trấn rà soát, thống kê số

lượng trẻ từ 06 tháng tuổi đến dưới 5 tuổi đang đi học tại các trường Mầm non

trên địa bàn, lập danh sách trẻ theo từng khối lớp đảm bảo theo yêu cầu.

3. Công an huyện: Chỉ đạo công an các các xã, thị trấn phối hợp với

Trạm Y tế các xã rà soát danh sách đối tượng trẻ từ 06 tháng tuổi đến dưới 5 tuổi

chưa có mã định danh cần tổng hợp và cấp bổ sung mã định danh cho trẻ phục

vụ cho công tác nhập dữ liệu trên phần mềm tiêm chủng Covid-19 khi triển khai.

4. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa thể thao và

Truyền thông: Tích cực đẩy mạnh công tác thông tin truyền thông về tiêm vắc

xin, lợi ích, hiệu quả của vắc xin để khuyến khích và hướng dẫn người dân tích

cực tham gia tiêm vắc xin để bảo vệ bản thân và cộng đồng. Đặc biệt tuyên

truyền cho đối tượng là cha, mẹ của trẻ về lợi ích của tiêm vắc xin Phòng Covid-

19 cho đối tượng này.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo các trường Mầm non đóng trên địa bàn, Trạm Y tế, Công an,

các ban, ngành, đoàn thể liên quan rà soát, thống kê số lượng trẻ từ 06 tháng tuổi

2

đến dưới 5 tuổi có mặt trên địa bàn (kể cả trẻ tại cộng đồng và trường học mầm

non công lập và tư nhân) lập danh sách trẻ đang đi học và danh sách trẻ không

đi học thuộc địa bàn quản lý.

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng phối hợp với Công an xã rà soát, đối

chiếu danh sách đối tượng trẻ từ 06 tháng đến dưới 5 tuổi chưa có mã định danh

cần tổng hợp và cấp bổ sung mã định danh cho trẻ phục vụ cho công tác nhập dữ

liệu trên phần quản lý tiêm chủng.

- Tăng cường công tác thông tin, truyền thông về tiêm vắc xin, lợi ích,

hiệu quả của vắc xin để khuyến khích và hướng dẫn người dân tích cực tham gia

tiêm vắc xin để bảo vệ bản thân và cộng đồng. Đặc biệt tuyên truyền cho đối

tượng là cha, mẹ của trẻ về lợi ích của tiêm vắc xin Phòng Covid-19 cho đối

tượng này.

- Chỉ đạo Trạm Y tế tổng hợp việc rà soát và đề xuất nhu cầu vắc xin theo

từng nhóm tuổi (dự kiến tiêm 2 mũi) gửi Trung tâm Y tế huyện Tam Đường

trước 11h00 phút ngày 28/9/2022.

(Theo phụ lục đính kèm)

 Căn cứ nội dung công văn này, UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ

quan; đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

3

Phụ lục: Số lượng trẻ từ 06 tháng đến dưới 5 tuổi và nhu cầu vắc xin

(Ban hành kèm theo Công văn số         /UBND-TTYT, ngày    /9/2022 của UBND huyện)

STT Trẻ từ 6 tháng đến dưới 5 tuổi Số lượng Nhu cầu

vắc xin

1 Trẻ từ 06 tháng đến dưới 1 tuổi

Sinh từ tháng 9/2021 đến  3/2022

2 Trẻ từ 01 tuổi đến dưới 02 tuổi

Sinh từ tháng 9/2020 đến 9/2021

3 Trẻ từ 02 tuổi đến dưới 03 tuổi

Sinh từ tháng 9/2019 đến 9/2020

4 Trẻ từ 03 tuổi đến dưới 04 tuổi

Sinh từ từ tháng 9/2018 đến  9/2019

5 Trẻ từ 04 tuổi đến dưới 05 tuổi

Sinh từ từ tháng 9/2017 đến 9/2018

Ghi chú: Số trẻ dưới 5 tuổi đã thống kê vào độ tuổi 5 tuổi đến dưới 12 tuổi

đến hết năm 2022 thì không thống kê vào nhóm đối tượng này.

		2022-09-27T08:50:26+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2022-09-27T09:47:32+0700

		2022-09-27T09:47:32+0700

		2022-09-27T09:47:32+0700